
DEPARTEMENT DES YVELINES  

Arrondissement de RAMBOUILLET 

Canton d’AUBERGENVILLE 

COMMUNE D’AUTEUIL-LE-ROI 

1 

 

       
  

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS   

DE LA COMMUNE D'AUTEUIL-LE-ROI  
 

 

L’an deux mille vingt-trois, le 10 mars à 19 heures, le Conseil municipal légalement convoqué s’est 

réuni en séance extraordinaire, au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de Madame Marie-

Christine CHAVILLON, Maire d’Auteuil le Roi. 

 

Étaient présents : M. JONIEC, M. CAPELLE, M. JAMOT, M. BERTHON, Mme CLÉMENCE, Mme 

JONIEC, Mme MURET, Mme COURREGE, Mme SCHMIT, M. BLONDEAU 

 

Etaient absents excusés :   M. DE LAROCHE a donné pouvoir à M. BERTHON 

                                              

Etaient absentes : Mme GADRAS, Mme PATIN, Mme GIMENO 

          

Nombre de membres élus 15 Quorum  8 

Nombre de membres présents 11 Date de la convocation  06 mars 2023 

Nombre de membres votants 12 Date de l’affichage  06 mars 2023 

 

Objet:  Demande d’aide financière au titre de la DSIL 2023  pour l’opération éligible à un 

financement « le développement écologique des territoires, la qualité du cadre de vie, la 

rénovation énergétique et le développement des énergies renouvelables »  

 

Vu le codes Général des Collectivités Territoriales,  

Vu la loi de finances 2023 qui a renouvelé la dotation de soutien à l’investissement local (DSIL) afin 

de permettre, notamment, le financement d’opérations d’investissement des communes pour les 

projets inscrits dans un fonds vert  

Vu le courrier de Monsieur le Préfet en date du 13 février 2023 

 

La ville d’Auteuil Le Roi envisage de réaliser au titre de l’opération « développement écologique des 

territoires, la qualité du cadre de vie, la rénovation énergétique et le développement des énergies 

renouvelables » les projets suivants d’un coût prévisionnel estimé à 197 149 € HT, soit 236 578.80 € 

TTC  

 

➢ MAIRIE : installation d’une pompe à chaleur, recyclage des radiateurs 

➢ ECOLE : installation d’une pompe à chaleur, suppression de la cuve de fuel  

➢ RELAIS D’AUTEUIL (commerce) : installation d’une pompe à chaleur, isolation local 

poubelle, mur de la salle du restaurant et coursive  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° MOIS ANNEE 

01 MARS 2023 



 

 2 

 

 

Plan de financement prévisionnel : 

 

 
 

 

Il est proposé au Conseil Municipal : 

 

- De décider du principe de réalisation de ces travaux  

- D’approuver le plan de financement prévisionnel présenté ci-dessus 

- D’autoriser le maire à solliciter l’Etat, au titre du fonds de soutien de l’investissement 

public local à hauteur de 157 719 € 

- D’autoriser le maire à solliciter d’autres co-financements le cas échéant 

- D’autoriser le maire ou son représentant à prendre toutes les dispositions nécessaires 

pour exécuter la présente délibération 
 

Après en avoir délibéré à l’unanimité, 12 VOIX pour le Conseil Municipal :  

 

Approuve la demande de subvention au titre de la DSIL 2023 

 

Dit que la délibération sera adressée à Madame la Sous-préfète de Rambouillet et M. Le Comptable du 

SGC de Rambouillet 

 

 

 

Pour extrait certifié conforme au registre 

                         Le Maire    

                                Marie-Christine CHAVILLON  

   


